

ACTA EXTRAORDINARIA DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE INTERAPAS

FOLIO: 04/2020

SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P. A 30 DE JUNIO DE 2020

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ A 30 DE JUNIO DE 2020. SIENDO LAS 11:00 HORAS, ESTANDO PRESENTES EN LA SALA DE JUNTAS DE INTERAPAS UBICADO EN CALLE PINTORTES #3, COLONIA LOS FILTROS, SEGUNDO EDIFICIO PLANTA ALTA SITIO QUE OCUPA EL ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ Y SAN LUIS POTOSÍ POR SUS SIGLAS INTERAPAS, SESIONA EL COMITÉ DE TRASNPARENCIA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO Y CONSECUENTEMENTE A LA VISTA SE CONSTATA LA ASISTENCIA NECESARIA PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN, ME PERMITO QUÓRUM LEGAL, COMPARECEMOS INFORMARLES QUE EXISTE **EXPONEMOS LO SIGUIENTE:**

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA
- 2.. INTEGRACIÓN DEL COMITÉ

Organismo intermunicipal Metropolitano de Agua Potable, Alcantarillado, Saneamiento y Servicios 🕼

3.- RELACIÓN DE STATUS DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

1.- LISTA DE ASISTENCIA QUE SE OBSERVO A SIMPLE VISTA, LOS QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES NOS PERMITIMOS DECLARAR VÁLIDA LA SESIÓN un esfuerzo como

Planta potabilizadora Los Filtros, Av. Pintores No. 3, Col. Los Filtros, C.P. 78210, San Luis Potosí, S.L.P., México. Teléfonos (444) 198 05 23 / 24 / 25 / 26 / 27 / 28 / 29 / 30 / 31 / 32.

www.facebook.com/Interapas San Luis Potosí www.twitter.com/@Interapas Sistema de Atención d'Usuarios Acuatel 073 www.interapas.gob.mx www.facebook.com/Interapas San Luis Potosi www.twitter.com/@Interapas

Municipios de Cerro de San Pedro, San Luis Potosí y Soledad de Graciano Sánchez



EXTRAORDINARIA Y POR LO TANTO VÁLIDOS LOS ACUERDOS Y RESOLUCIONES QUE DE LA MISMA SE DERIVE.

2.- SE REALIZA LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ EL CUAL QUEDA INTEGRADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

PRESIDENTE:

C.P. JOAQUIN ALONSO DE VILLA

TITULAR DE LA UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

SECRETARIA:

LIC. LAURA GAMA BAZARTE

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

VOCALES:

C. ADRIAN SANCHEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL Y CULTURA DEL AGUA

LIC. JUAN FOUARDO MARTÍNEZ OVIEDO

DIRECCION JURIDICA

ING. CESAR AUGUSTO CONTRERAS MALIBRAN

DIRECCIÓN COMERCIAL

INVITADO:

ING. RICARDO FERMIN PURATA ESPINOZA

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS

un esfuerzo compartido

Jul



Organismo Intermunicipal Metropolitano de Agua Potable, Alcantarillado, Saneamiento y Servicios Conexos de los Municipios de Cerro de San Pedro, San Luis Potosi y Soledad de Graciano Sánchez.

Planta potabilizadora Los Filtros, Av. Pintores No. 3, Col. Los Filtros, C.P. 78210, San Luis Potosi, S.L.P., México. Teléfonos (444) 198 05 23 / 24 / 25 / 26 / 27 / 28 / 29 / 30 / 31 / 32.

www.interapas.gob.mx www.facebook.com/interapas San Luis Potosi www.twitter.com/@Interapas Sistema de Atención a Usuarios Acuatel 073



SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

3.- RELACIÓN DE STATUS DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SE ENTREGA A CADA UNO DE LOS TITULARES Y DIRECTORES DEL ORGANISMO LA RELACIÓN DE IRREGULARIDADES ENCONTRADAS EN EL AREA DE TRANSPARENCIA.

POR LO QUE NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 12:00 PM HORAS DEL DÍA 30 DE JUNIO DE 2020, ASÍ RATIFICÁNDOLA LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ Y SAN LUIS POTOSÍ POR SIS SIGLAS INTERAPAS, FIRMANDO LA PRESENTE ACTA PARA CONSTANCIA LEGAL LOD QUE EN ELLA INTERVINIERON.

PRESIDENTE

C.P. JOAQUIN ALONSO DE VILLA

TITULAR DE LA UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

SECRETARIO

LIC. LAURA GAMA BAZARTE

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE INTERAPAS

A



un esfuerzo compartido



VOCAL

C. ADRIAN SANCHEZ RAMIRO

TITULAR DE LA UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL Y CULTURA DEL AGUA

VOCAL

LIC. JUAN EDUARDO MARTÍNEZ OVIEDO
DIRECTOR JURIDICO

VOCAL

ING. CESAR AUGUSTO CONTRERAS MALIBRAN
DIRECTOR COMERCIAL

INVITADO

ING. RICARDO FERMIN PURATA ESPINOZA

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS

un esfuerzo compartido

ANEAS